
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБУ ДО РО «ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА УЧАЩИХСЯ» 

МБУ ДО «ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» Г. ТАГАНРОГА 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ командного первенства областных соревнований по авиамодельному спорту 
в классах свободнолетающих моделей для закрытых помещений (осень), 

посвящённых Году защитника Отечества 

15-16 ноября 2025 г., г. Таганрог 

Команда 

Классы моделей 

Место 
F1М-юниор 

(до 14 лет) 
F1М 

(до 18 лет) 
Планер F1N 

(до 14 лет) 
Планер F1N 

(до 18 лет) 

Резиномоторная 
модель-полукопия 

F4DЕ 

Резиномоторная 
контурная модель-

полукопия 
Сумма 

командных 

баллов 
Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

г. Азов, МБУ ДО СЮТ 
− 

− 
− 

− 
8 

466,05 
7 

484,89 
− 

− 
− 

− 
950,94 6 

г. Батайск, МБУ ДО ЦДТТ 
4 

396,87 
3 

275,31 
2,6л 

664,61 
1л,2 

1000,00 
− 

− 
1л 

− 
2061,48 2 

ГБУ ДО РО ОЦТТУ 
1,2л 

1000,00 
1 

1000,00 
1,3л 

1000,00 
3 

903,26 
4л,5л,7 

768,74 
− 

− 
3000,00 1 

г. Новочеркасск, 

МБОУ СОШ №11 

− 
− 

− 
− 

16,17л,19л,20 
232,51 

9 
91,90 

− 
− 

− 
− 324,41 9 

Неклиновский район, 

МБОУ ДО СЮТ 

− 
− 

− 
− 

12,15 
467,07 

8 
428,05 

− 
− 

3л 
− 895,12 7 

г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО 

ЦДТТ «Серебряные крылья» 

3 
479,11 

2 
643,33 

5 
588,48 

4,5л 
769,04 

9 
535,64 

2л,3л 
− 2000,85 4 

г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ 
5 

176,24 
4 

195,84 
4,11 

917,69 
− 

− 
2 

939,13 
− 

− 
2052,66 3 

г. Таганрог, МБОУ СОШ №38 
6 

171,02 
− 

− 
13,18 

332,31 
− 

− 
− 

− 
− 

− 
503,33 8 

г. Шахты, МБУ ДО СЮТ 
− 

− 
− 

− 
7л,9,10л,14л 

412,55 
6 

540,51 
1,3л,6л,8л 

1000,00 
− 

− 
1953,06 5 

 

 
 

 Главный судья соревнований (Кучерявенко С.С.) 

 

 Главный секретарь (Козловский И.Л.) 


