

**СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ командного первенства областных соревнований по авиамодельному спорту
 в классах свободнолетающих моделей для закрытых помещений (осень),
 посвящённых Году защитника Отечества**

15-16 ноября 2025 г., г. Таганрог

Команда	Классы моделей							Место	
	F1M-юниор (до 14 лет)	F1M (до 18 лет)	Планер F1N (до 14 лет)	Планер F1N (до 18 лет)	Резиномоторная модель-полукопия F4DE	Резиномоторная контурая модель- полукопия	Сумма командных баллов		
	Личное место в классе	Командные баллы	Личное место в классе	Командные баллы	Личное место в классе	Командные баллы	Личное место в классе	Командные баллы	
г. Азов, МБУ ДО СЮТ	—	—	8 466,05	7 484,89	—	—	—	950,94	6
г. Батайск, МБУ ДО ЦДТТ	4 396,87	3 275,31	2,6л 664,61	1л,2 1000,00	—	—	1л 768,74	2061,48	2
ГБУ ДО РО ОЦТТУ	1,2л 1000,00	1 1000,00	1,3л 1000,00	3 903,26	4л,5л,7 768,74	—	—	3000,00	1
г. Новочеркасск, МБОУ СОШ №11	—	—	16,17л,19л,20 232,51	9 91,90	—	—	—	324,41	9
Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ	—	—	12,15 467,07	8 428,05	—	—	3л 535,64	895,12	7
г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ «Серебряные крылья»	3 479,11	2 643,33	5 588,48	4,5л 769,04	9 535,64	2л,3л —	—	2000,85	4
г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ	5 176,24	4 195,84	4,11 917,69	—	2 939,13	—	—	2052,66	3
г. Таганрог, МБОУ СОШ №38	6 171,02	—	13,18 332,31	—	—	—	—	503,33	8
г. Шахты, МБУ ДО СЮТ	—	—	7л,9,10л,14л 412,55	6 540,51	1,3л,6л,8л 1000,00	—	—	1953,06	5

Главный судья соревнований

Главный секретарь



(Кучерявенко С.С.)

(Козловский И.Л.)